INDICAÇÃO Nº 992 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a

viabilidade da instalação de bueiro ou outra forma de escoamento da água parada na rua

Professora Nádia Francisca Bento n°389, Bairro Árvore Grande, em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às

reivindicações feitas pelos moradores no que tange a viabilidade da instalação de bueiro

ou outra forma de escoamento da água parada encontrada na referida rua.

Cumpre destacar, que a mesma se encontra sem nenhuma estrutura para o escoamento

pluvial e que durante a época de chuva há o acúmulo de água parada por vários dias no

local, chegando a invadir o quintal das residências que ficam próximas e a causar mal

cheiro, favorecendo a proliferação do mosquito da dengue. Ademais, além da água da

chuva, há também água das lavagens de garagens e carros que empossam na frente das

casas dos moradores comprometendo o local.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda

população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 14 de julho de 2020.

Rafael Aboláfio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G4K1X1Z4P7X6S7D4
		2020-07-20T16:22:12-0300